
議　案　第　39　号

令和３年度松阪市松阪市民病院事業会計補正予算（第４号）

（総　　則）

　第　１　条 令和３年度松阪市松阪市民病院事業会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところに

よる。

（業務の予定量の補正）

　第　２　条 令和３年度松阪市松阪市民病院事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業

務の予定量を次のとおり補正する。

（２）

人 人 人

人 人 人

人 人 人

（３）

人 人 人

人 人 人

人 人 人

（収益的収入の補正）

　第　３　条 予算第３条に定めた収益的収入の予定額を次のとおり補正する。

千円 千円 千円

千円 千円 千円

千円 千円 千円

（資本的収入の補正）

予算第４条本文括弧書中「483,208千円」を「554,419千円」に改め、資本的収入の予定額

を次のとおり補正する。

千円 千円 千円

千円 千円 千円

△ 71,211 第  １  款

収　　　　　入

医 業 外 収 益第  ２  項 1,997,254 

（　　計　　）

11,633,107 

第  １  項 医 業 収 益

第  １  款

928,632 

（科　　　　目） （既決予定額） （補正予定額）

収　　　　　入

10,677,386 

810,072 12,443,179 

△ 1,187,182 

2,925,886 

9,490,204 

病 院 事 業 収 益

（科　　　　目） （既決予定額） （補正予定額）

18 △ 17 

136,730 △ 12,584 124,146 

△ 28 

75,555 

365 

△ 10,220 

207 

入院患者（緩和ケア病床）

外 来 患 者 513 565 

85,775 

入院患者（緩和ケア病床） 6,570 

外 来 患 者

△ 6,205 

△ 52 

第  ２  項

入 院 患者 （ 急 性 期 病 床 ）

他 会 計 負 担 金 △ 71,211 988,317 

一 日 平 均 患 者 数

入 院 患者 （ 急 性 期 病 床 ）

年 間 患 者 数

1 

235 

（既決予定量） （補正予定量）

資 本 的 収 入 1,575,300 

（　　計　　）

917,106 

（　　計　　）

1,504,089 

　第　４　条
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（他会計からの補助金の補正）

　第　５　条 予算第１０条中「338,860千円」を「0千円」に改める。

令和 ４ 年 ３ 月 ４ 日提出

松 阪 市 長　　　竹　　上　　真　　人
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１　令和３年度松阪市松阪市民病院事業会計補正予算実施計画

収  益  的  収  入

収　　　　　　入

1

1

1

2

3

2

2

3

4

資  本  的  収  入

収　　　　　　入

1

2

1 △71,211 917,106他会計負担金 988,317

988,317 △71,211 917,106
他 会 計
負 担 金

資 本 的
収 入 1,575,300 △71,211 1,504,089

補正予定額
（千円）

計
（千円） 備                考款 項 目

既決予定額
（千円）

2,380,588 2,536,528

△338,860 0

国 県 補 助 金 155,940

他会計補助金 338,860

他会計負担金 44,474 △44,474 0

2,925,886
医 業 外
収 益 928,632 1,997,254

他会計負担金 76,860 △69,046 7,814

5,248,864

外 来 収 益 4,272,265 △176,937 4,095,328

△1,187,182 9,490,204

入 院 収 益 6,190,063 △941,199

11,633,107 810,072 12,443,179

医業収益 10,677,386

病院事業
収 益

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円） 備                考款 項 目
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２　令和３年度松阪市松阪市民病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書

(単位　円)

Ⅰ　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益

減価償却費

固定資産除却損

退職給付引当金の増減額

賞与引当金の増減額

法定福利費引当金の増減額

貸倒引当金の増減額

長期前受金戻入額

支払利息

受取利息及び受取配当金

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

建設仮勘定による支出

長期貸付金の貸付による支出

長期貸付金の返還による収入

国庫補助金等による収入

寄附金等による収入

一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入

　投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良企業債による収入

リース債務の返済による支出

建設改良企業債の償還による支出

　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　 資金増加額

 　　資金期首残高

　　 資金期末残高

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日)

519,834,000

575,030,000

1,582,000

93,887,000

14,120,000

20,000,000

88,339,000

△ 71,168,000

1,016,171,000

△ 15,000

△ 296,621,000

71,168,000

1,087,324,000

15,000

△ 827,944,000

△ 85,800,000

10,000

224,901,000

△ 107,777,000

△ 74,392,000

100,000

873,764,000

350,600,000

2,862,000

△ 839,251,000

△ 504,982,000

514,051,000

2,747,812,000

3,261,863,000

△ 16,331,000
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３　令和３年度松阪市松阪市民病院事業予定貸借対照表

 
 1.

 (1)
ｲ
ﾛ

減価償却累計額
ﾊ

減価償却累計額
ﾆ

     減価償却累計額
ﾎ

    減価償却累計額
ﾍ

     減価償却累計額
ﾄ

     減価償却累計額
ﾁ

　有 形 固 定 資 産 合 計

 (2)
ｲ その他無形固定資産

　無 形 固 定 資 産 合 計

(3) 投資その他の資産
ｲ

　投資その他の資産合計

　固 定 資 産 合 計

 2.

  (1)

  (2)

 (3)

 (4)

 (5)

　流 動 資 産 合 計

　資   産   合   計

10,000

6,938,620,000

△ 166,380,000

187,910,000

86,553,000

2,307,666,000
△ 5,519,000

8,747,000

5,734,056,000

12,947,139,000

流 動 資 産

現 金 預 金 3,261,863,000

貸 倒 引 当 金
未 収 金

貯 蔵 品

2,302,147,000

前 払 費 用

その他流動資産

161,289,000

7,213,083,000

長 期 貸 付 金
貸 倒 引 当 金

無 形 固 定 資 産

86,553,000

354,290,000

（令和４年３月３１日）

資 産 の 部 (単位　円)
固 定 資 産

土 地 891,046,000
有 形 固 定 資 産

118,091,000

車 両

備 品

構 築 物

807,000
リ ー ス 資 産 59,962,000

19,430,000

△ 13,571,000

建 物 12,040,492,000

375,339,000

14,378,000

医 療 機 械 器 具

△ 7,995,137,000

△ 2,456,216,000

△ 270,064,000 114,295,000
384,359,000

4,045,355,000

118,091,000
△ 40,532,000

建 設 仮 勘 定

4,112,376,000
1,656,160,000

△ 281,903,000 93,436,000
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3.

(1)
ｲ 建設改良費等の財源に充てるための企業債

(2)
(3)
ｲ 退職給付引当金

　固 定 負 債 合 計

4.

(1)
ｲ 建設改良費等の財源に充てるための企業債

 (2)
(3)
(4)
ｲ 賞与引当金
ﾛ 法定福利費引当金

 (5)
　流 動 負 債 合 計

5.

　長期前受金
　長期前受金収益化累計額
　繰 延 収 益 合 計

　負   債   合   計

 

6.

7.

(1)
 ｲ

　資本剰余金合計

(2) 当年度未処理欠損金
ｲ 繰越欠損金年度末残高
ﾛ 当年度純利益

　当年度未処理欠損金合計

　剰 余 金 合 計

　資  本  合  計

　負 債 資 本 合 計

2,045,520,000
7,130,000

1,722,809,000

712,055,000
15,619,000

1,159,686,000

26,971,000

△ 4,558,959,000

3,284,305,000

12,947,139,000

2,672,353,000

△ 2,653,511,000

18,842,000

519,834,000
3,192,187,000

資 本 金 5,937,816,000

剰 余 金

資 本 剰 余 金
他 会 計 負 担 金 18,842,000

9,662,834,000

資 本 の 部

2,164,638,000

繰 延 収 益

8,281,696,000

3,775,459,000

企 業 債

リ ー ス 債 務

250,307,000

引 当 金

3,722,737,000

その他流動負債

212,619,000
37,688,000

負 債 の 部
固 定 負 債

企 業 債

引 当 金

未 払 金

リ ー ス 債 務

流 動 負 債
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４  令和３年度松阪市松阪市民病院事業会計補正予算基礎資料

収  益  的  収  入  及  び  支  出

収              入
既決予定額 補正予定額 計

（千円） （千円） （千円）

１　病院事業収益

１

（１） 

（２） 

（３）

市繰出金の減による

２

（２）

市繰出金の減による

（３）

市繰出金の減による

（４）

支              出
既決予定額 補正予定額 計

（千円） （千円） （千円）

１　病院事業費用

１

（３）

資  本  的  収  入

収              入
既決予定額 補正予定額 計

（千円） （千円） （千円）

１　資本的収入

２

（１）

予算の組替

173,499

0 1,000 1,000

使 用 料 5,941 559 6,500

款　　項 目 節

医 業 費 用

11,604,886

11,307,077

155,940

医 業 収 益

国 県 補 助 金

338,860

155,940

他 会 計 負 担 金

医 業外 収 益

入 院 収 益

76,860

款　　項 目 節

44,474

928,632

6,190,063

10,677,386

11,633,107

入院収益

6,190,063

説          明

810,072 12,443,179

△ 1,187,182 9,490,204

患者数の減による

△ 941,199 5,248,864

△ 941,199 5,248,864

△ 69,046 7,814

外来収益 4,272,265 △ 176,937 4,095,328

患者数の減による

他 会 計
負 担 金

76,860 △ 69,046 7,814

外 来 収 益 4,272,265 △ 176,937 4,095,328

2,925,886

他 会 計
負 担 金 △ 44,474 0

他 会 計 負 担 金 △ 44,474 044,474

1,997,254

△ 338,860 0

国 県
補 助 金

2,380,588 2,536,528

他 会 計
補 助 金

338,860 △ 338,860 0

他 会 計 補 助 金

2,380,588 2,536,528
感染症に係る補助金
の追加等

0 11,604,886

0 11,307,077

説          明

予算の組替

経 費

消 耗 備 品 費

修 繕 費

貸 倒 引 当 金
繰 入 額

1,582,229 0 1,582,229

8,036

款　　項 目 節 説          明

予算の組替

予算の組替

8,000 16,036

183,058 △ 9,559

他会計負担金 988,317 △ 71,211 917,106

1,575,300 △ 71,211 1,504,089

917,106
建設改良に要する経費
の減による

他 会 計 負 担 金 988,317 △ 71,211

他 会 計
負 担 金

988,317 △ 71,211 917,106
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